Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a entidade ”GALP Power, S.A.”, sendo o
valor base do procedimento de 245.000100(duzentos & quarenta e cinco mil euros], acrescido de IVA à taxa legal em
vigor, divididos pelas seguintes lotes:

- Lote 1 — BTN € 55.000,00 (cinquenta e cinco mil euros), acrescidos de IVA;

- Lote 2 - BTN-IP € 190.000,00 (cento e noventa mil euros), acrescidos de IVA.

- A entidade convidada, apresentou proposta no valor de 240.331,02 (duzentos e quarenta mil trezentos e trinta e um
euros e dois cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. divididos pelas seguintes lotes:

— Lote 1 — BTN € 5130021 (cinquenta e dois mil e trezentos euros e vinte e um cêntimos), acrescidos de IVA;

» Lote 2 - BTN—IP € 188.030,02 (cento e oitenta e oito mil e trinta euros e dois cêntimos), acrescidos de IVA.

- Considerando:

. A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo
que não será necessário nern pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme O indicado nos nos 1 e 2 do

[...]

n.o 99/2015, de 2 dejunho, o qual deverá ocorrer durante o mês de fevereiro, e para tal deverá estar salvaguardada a

disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe—se:

- Que o ”Fornecimento de Energia Elétrica em BTN e BTN—IP“, seja adjudicada a entidade ”GALP Power, S.A/', pelo valor

de € 240.331,02 (duzentos e quarenta mil trezentos e trinta e um euros e dois cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal

em vigor. divididos pelos seguintes lotes:

Lote 1 — BTN € 52.300,21 (cinquenta e dois mil e trezentos euros e vinte e um cêntimos), acrescidos de IVA;

- Lote 2 — BTN-IP € 188.030,02 (cento e oitenta e oito mil e trinta euros e dois cêntimos), acrescidos de IVA.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o n.“-' 1 do artigo 98.9 do CCP.

- Aprovação da designação do Técnico Marco Pereira para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9—A do CCP,

Caminha, 04 de fevereiro de 2021